
 

 

 

 

                                                            

ПРИКАЗ 
 

от 10.12.2024                                                  № 142                                                   г. Апатиты 

 

 

О внесении изменений в Программу развития 

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г. Апатиты 

 «Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

На основании результатов самодиагностики (ноябрь 2024 года) муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения г. Апатиты «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» (далее – МБОУ СОШ № 15 г. Апатиты) приказываю: 

1. Дополнить Паспорт Программы развития МБОУ СОШ № 15 г. Апатиты 

нормативными правовыми документами федерального и регионального уровней: 

- Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных 

целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»; 

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

- Государственная программа Российской Федерации «Развитие образования на 

2018–2025 годы», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.12.2017 № 1642; 

- Национальный проект «Образование» (2019–2024 гг.), паспорт проекта утвержден 

президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 

развитию и национальным проектам, протокол от 03.09.2018 № 10; 

- приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования»; 

- приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования»; 

- приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 

№ 1598 «Об утверждении ФГОС начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья»; 

- государственная программа Мурманской области «Образование и наука», 

утвержденная постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 791-

ПП. 

2. Дополнить раздел «Анализ текущего состояния» Программы развития 

результатами самодиагностики. 

Администрацией МБОУ СОШ № 15 г. Апатиты в ноябре 2024 года проведена 

самодиагностика по методике ФГБНУ «Институт управления образованием Российской 

академии образования» для определения и фиксации уровня вхождения в проект. По 

результатам самодиагностики определено исходное состояние МБОУ СОШ № 15                 

г. Апатиты как высокий уровень освоения модели «Школы Минпросвещения России» 

(общее количество баллов: 183). 

По блоку 1 «Знание: качество и объективность» получено 41 балл. 

По блоку 2 «Здоровье» получено 20 баллов. 

По блоку 3 «Творчество» получено 27 баллов. 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Апатиты 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 
         ______________________________________________________________________________________________ 

 

   

 



По блоку 4 «Воспитание» получено 20 баллов. 

По блоку 5 «Профориентация» получено 13 баллов. 

По блоку 6 «Учитель. Школьные команды» получено 25 баллов. 

По блоку 7 «Образовательная среда, создание условий» получено 18 баллов. 

По блоку 8 «Школьный климат» получено 19 баллов. 

Таким образом, самодиагностика позволила определить исходное состояние 

школы, получить информацию для принятия управленческих решений. На основе 

самодиагностики будет разработан портфель проектов для реализации Программы 

развития. 

3. Дополнить Программу развития проблемно-ориентированным анализом 

текущего состояния и результатов самодиагностики. 

4. Провести пролонгацию программы развития МБОУ СОШ №15 г.Апатиты до 

01.09.2025 года 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                      Г. И. Кудюмова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


